BAJRAMI N SHPK

K027272020 Elbasan, 09 Dhjetor 2023

VENDIM
Date 09.12.2023

| Ortakut te Vetem te Shoqerise per rritjen e kapitalit.

Sot, ne date 09.12.2023, Ortaku i Vetem i Shoqerise, pasi shqyrtoi dhe diskutoi mbi raportin e
Audituesit Ligjor per rritjen e kapitalit,

VENDOSI:

1- Te miratoje raportin per rritjen e kapitalit te shogerise "Bajrami N shpk" te paragitur nga
Audituesi Ligjor z. Edi Stafa me numer leternjoftimi 028930384, me Nipt K82604209G dhe
License Profesionale Nr 171 Dt 21.09.2007.

2- Rritjen e kapitalit te shogerise ne masen 14.864.259 leke me origjine rritjeje nga fitimi i vitit
2022 per 13.829.611 leke dhe fitimet e mbartura ne date 31.12.2022 per 1.034.648 leke.

Me ndryshimet e bera, kapitali i shogerise paragitet si me poshte:

Kapitali aksionar para rritjes 455,537.181 Leke
Rritja e kapitalit 14.864.259 Leke
Kapitali aksionar pas rritjes 470.401.440 Leke

Kuotat ne kapital paragiten:

Numri i kuotave para rritjes 1 kuote
Numri i kuotave te rritura 0 kuota
Numri i kuotave pas rritjes 1 kuote

Vlera nominale e kuotes paragitet:

Vlera e kuotes para rritjes 455.537.181 leke
Vlera shtese e kuotes 14.864.259 leke
Vlera e kuotes pas rritjes 470.401.440 leke

Kapitali zoterohet nga Ortaku i Vetem, Z. Nazif BAJRAMI, ne masen 100%.




BAJRAMI N SHPK

K027272020 Elbasan, 01 Dhjetor 2023

VENDIM

Date 01.12.2023

| Ortakut te Vetem te Shogerise mbi emerimin e Audituesit Ligjor per rritjen e

kapitalit.

Sot, ne date 01.12.2023, Ortaku i Vetem i Shogerise, ne zbatim te vendimit te tij te dates
25.06.2023,
VENDOSI:

1. Te caktohet Auditues Ligjor z. Edi Stafa me numer leternjoftimi 028930384, me Nipt
K82604209G dhe License Profesionale Nr 171 Dt 21.09.2007 per kryerjen e procedurave
te nevojshme dhe pergatitjen e Raportit te Dhenies se Sigurise per rritjen e kapitalit

themeltar.

Ortaku i Vetem i Shogerise




“BAJRAMI N SHPK"
NIPT K027272020

RAPORT]I I DHENIES SE SIGURISE I AUDITUESIT LIGJOR PER
RRITIEN E KAPITALIT SIPAS VENDIMIT TE ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Mbi Pasqyren Financiare te Kapitaleve te Veta dhe
Pasqyren e Hogaritjeve te kuotave te kapitalit
per gellim te zmadhimit te kapitalit themeltar
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EDi STAFA

Auditues Ligior Mobile: ++355 (@) 692059944
Deshmi Nr 171 Dt 21.09.2007 Email: edistafa@yahoo.com
NIPT: K82604209G

RAPORT I DHENIES SE SIGURISE I AUDITUESIT LIGJOR

Drejtuar:
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE, Z. Nazif BAJRAML

“BAJRAMI N shpk”
XIBRAKE, Rruga Elbasan-Xibrake km.13, zk.3864, pasurite nr.734/1+732+738/9
Elbasan, Shqiperi

Qellimi i Angazhimit:

Ortaku i Veter i Shogerise, me vendimin date 01.12.2023, me ka angazhuar si auditues ligjor per
te verifikuar dhe pér t& dhene siguri te arsyeshme mbi pérgatitien dhe paragitjen me vértetési té
shumave t& zmadhimit t& kapitalit themeltar, sipas gjendjeve té paragitura ne librat e shogerise
me 31.12.2022, te cilat do te perdoren per kété gellim.

Kriteret

Si baze per angazhimin e verifikimit t& zmadhimit t& kapitalit themeltar, une kam perdorur
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit, Ligjin Nr.5228 date 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” (te ndryshuar) dhe Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare”.

Une jam njohur dhe kam verifikuar edhe Vendimin e Ortakut te Vetem te Shogerise date
25.06.2023 per miratimin e pasqyrave financiare dhe caktimin e fitimit per ushtrimin e mbyllur ne
31.12.2022,

Pergjegjesia e Drejtimit

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté t& pasqyrave financiare né
pérputhje me kriteret e sipérpérmendura, Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe
mbaijtien e kontrollit t& brendshém t& pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté t&
pasqyrave financiare té cllat nuk pérmbajné keq-deklarime materiale, qofté si rezultat i
mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve té duhura kontabile; dhe
kryerjen e gmuarjeve kontabile t& arsyeshme pér rrethanat financiare.

Pergjegjesia joné

Pergjegjesia jone eshte ge, bazuar ne procedurat e kryera, te shprehim nje opinion mbi keto
pasgyra finaciare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Angazhimeve te Dhenies se
Sigurise (SNAS 3000) “Angazhimert te dhenies se Sigurise ge ndryshojne nga Auditimet apo
rishikimet e Informacioneve Financiare Historike” dhe standardet e tjera qé fidhen me géshtjen
né fialé. Keto standarde kerkojne qe ne te planifikojme dhe te kryejme procedurat e nevojshme
per te siguruar nje nivel sigurie te arsyeshme qe informacionet t& pérgatitura nga drejtimi i
shoggrisé pér kapitalet e veta jane 18 vérteta dhe & singerta, ne te gjitha aspekte materiale, si
dhe fitimet e realizuara né periudhat kontabdl & méparshme dhe té pashpémdara mund te
perdoren per gellim te zmadhimit te kapitalit te shogerise.

Procedurat e kryera nga ana jone per kété angazhim perfshijne:

1. Verifikimin e perputhshmerise se shifrave ne pasqyren € Kapitaleve te Veta, me ato te
pasqyrave financiare te vitit ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2022, o

2. Verifikimin e mjaftueshmerise se finacimeve per te realizuar zmadhimin e kapitalit themeltar
te shogerise. _ o o

3. Verifikimin e llogarigeve per numrin dhe vieren e kuotave si efekt te zmadhimit te kapitalit
themeltar. N ‘

4. Perputhshmerine e vendimit te Ortakut te Vetem me aktet ligjore dhe statutore te shogerise.

Adresa:

Lagjja: "28 Nentori’;

Rruga “Tasim Cifiga”, Nr 28,
Efbasan, ALBANIA




EDI STAFA

Auditues Ligjor Mobile: ++355 (0) 692054944
Deshmi Nr 171 Dt 21.09.2007 Email: edistafa@yahoo.com
NIPT: K82604209G

Konkluzioni

1. Per mendimin tone, bazuar ne procedurat e kryera, pasqyra e Kapitaleve te Veta ne date 31
Dhjetor 2022, paragitet si me poshte:

KAPITALET E VETA 31.12.2022 31.12.202?
Kapitali i themeltar 455.537.181 | 455.537.181
Rezerva
Fitimet e pashperndara 1.034.648
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 13.829.611 11.114.648
TOTALI I KAPITALI (TII) 470.401.440 | 466.651.829

Keto shuma rakordojne me llogarité pérkatése dhe dokumentacionin mbéshtetés gqé ne
verifikuam. Ato japin nje pasqyrim té singerté dhe te vertete te kapitalit themeltar, rezervave,
fitimeve te pashperndara dhe fitimin neto ne date 31 Dhjetor 2022.

2. Shuma e fitimit te vitit 2022 prej 13.829.611 leke dhe fitimeve te mbartura ne daten
31.12.2022 prej 1.034.648 leke, jane te mjaftueshme per te realizuar rritjen e kapitalit ne
masen 14.864.259 leke.

3. Pas rritjes, kapitali i shogerise do te jete 470.401.440 leke,

4. Llogaritjet e bera pér té pércaktuar vleren e re te kapitalit prej 470.401.440 leke, pasqyrojne
me vertetesi raportin e kembimit te fitimit te vitit dhe fitimeve te pashperndara ne date
31.12.2022 ne kapital themeltar te shogerise.

5. Vendimi i zmadhimit té kapitalit nga ana e Ortakut te Vetem dhe dokumentat gé e
mbéshtesin até vendim jané né pérputhje me kérkesat ligjore dhe statutore t& Shogérisé
“Bajrami N shpk”.

OPINIONI

Sipas opinionit tone, pasgyrat e hartuara nga shogeria “Bajrami N shpk”, per zmadhimin e
kapitalit themeltar duke perdorur fitimin e vitit dhe fitimet e pashperndara ne 31.12.2022, japin
nje pamje te vertete dhe te singerte ne te gjitha aspektet materiale, bazuar ne Standardet
Kombétare té Kontabilitetit, Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” (te ndryshuar) dhe Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”.
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Adresa:
Lagjja: "28 Nentori’,

Rruga "Tasim Cifija”; Nr 28,
Elbasan, ALBANIA



“BAJRAMI N sh.p.k.”

Shenime mbi pasgyren e Kapitaleve te Veta dhe Pasqgyren

ne date 31.12.2022

e flogaritjeve ie kuotave te kapitalit

1- PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE TE VETA me 31.12.2022.

%_ﬂl_m@ﬁ@lt

~ KAPITALETEVETA

%,,NJ'?_S_EG ‘ose aksionet e thesant - (Negative)

| Rezervat statutore

| 3112, 2022 | | 31.12.20 2021 |
| 455537.181 455537181
| 1 11,114,648
470 401 440 466.651.829 |

2- PASQYRA E LEVIZIES TE KAPITALEVE TE VETA PER EFEKTE TE ZMADHIMIT TE

KAPITALIT THEMELTAR

Ortaku i Vetem ka vendosur ge te zmadhoje Ka

marra nga:

a - Fitimi i vitit 2022 ne shumen prej

......................................................

pitalin Themeltar te shogerise me 14.864.259 leke te

13.829.611 leke

b — Fitimet e mbartura ne date 31,12.2022, ne ShUMEN Prej covuveseersnensess 1.034.648 leke
TOTAL.uuereessassnnsranness 14.864.259 leke
ecia pasqyrohet ne pasqyren e meposhtme
i e DG e O T o
________ EMERTIMI  Njesia | ISHTE | jpaiesimet(:) ,_‘JFEEL
| !(apltall themeltar D 11»55 537 181 +71£§§415 4_7(1 4(2.14!0_
Fltl_n_'_let e pashperndara = leke | 1.034.6 648 - 1.034.64 B 0
‘. Fltlml (Humb]a) e yltit fi ’,‘E_']f',aj_' _____ I E!?E A_li 8}9 611 = i;_@?Q 61 .t 0
TOTALI IK KAPITALI | 470 ﬂ).:l._44704__h__ - __O 470 401 440

l(apltallthemeltar . -
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{ Vlera Nommale

Andon PRIFI‘I
Date 02.12.2023

N]eSla

leke
leke/ku

_ote

ISHTE

" Shtesat(+) |

S i [Pakesimet(—) e ]

 455.537. 181 +14.864.259 579_.5912‘_4_9

455.537. 181 + 14.864.259 | i 470 401 440
i 1 - ,g.‘__.f,.__..j._ _;
e - 100%



“BAJRAMI N sh.p.k.”

Shenime mbi pasqyren e Kapitaleve te Veta dhe Pasqyren e Hogaritfeve te kuotave te kapitalit
ne date 31.12.2022

SHENIME MBI PASQVRAT FINACIARE PER QELLIM TE ZMADHIMIT TE KAPITALIT
THEMELTAR

1. Te dhena te Pergjithshme mbi Shogerine

Shogeria “Bajrami N Shpk” eshte krijuar me 17.02.2000.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite tregtare”
dhe nga statuti i saj.

Shogeria “Bajrami N Shpk" eshte shoqgeri shaiptare me Ortak te Vetem z. Nazif BAJRAMI ge zoteron
100% te kapitafit te shogerise.

Kapitali i shogerise eshte 455.537.181 leke.

Administrator i shogerise eshte z. Andon PRIFTL

Selia e shogerise eshte ne XIBRAKE, Rruga Elbasan-Xibrake km.13, zk.3864, pasurite r.734/14732+738/9
Elbasan, Shqiperi.

Ajo eshte regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Elbasan me NIPT K027272020.

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte import — eksport te te gjithe mallrave industriale, bujgesore,
ushgimere e ndertimore e, transporte te ndryshem per malira dhe udhetare, projektim, zbatim e ndertim
te objekteve te ndryshem industriale e civile, projeklim e ndertim te nenstacioneve elektrike, prodhim e
tregtim i materialeve inerte e ndettimore, servis dhe tregtim te automjeteve dhe pjeseve te tyre, tregtim
karburanti me pakice, etj.

3. Te Dhena Per Zmadhimin e Kapitalit Themeltar.

Ortaku i Vetem i shogerise, me geliim realizimin e objektit te aktivitetit te shogerise, te permiresimit te
struktures se bilancit dhe permiresimit te treguesve ekonomike, ka vendosur te zmadhoje kapitalin
themeltar te shogerise nga 455.537.181 leke ne 470.401.440 leke.

Si burim per zmadhimin e kapitalit themeltar do te perdoret fitimi i vitit 2022 ne masen 13.829.611 leke
dhe fitimet e mbartura ne date 31.12.2022, ne masen 1.034.648 leke.

Per kete gellim, Ortaku i Vetem i shogerise “Bajrami N sh.p.k”, me vendimin e tij date 25.06.2023, ka
marre vendimin per zmadhimin e kapitalit themeltar.

3. Politikat Kontabel per pergatitjen e Pasqyrat Financiare per zmadhimin e Kapitalit
Themeltar.

Fitimet e pashperndara te shogerise jane regjistruar ne menyre kronologjike ne fibrat & logarise, dhe
jane pasqyruar drejte ne Pasqyrat Financiare Vjetore.

Ne vijim po paragesim ato pjese te poiitikave kontabel ge ka zbatuar shogeria per pregatitjen e
pasqyrave financiare ge lidnen drejtpersedrejti apo terthorazi me fitimet

3.1 Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje
me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit {(SKK) te shpallura
date 15.06.2006.

b. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat -
Pasgyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale
dhe raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

c. Vierésime dhe gijykime

Pérgatitja e pasqgyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né& progesin e
zbatimit t& politikave kontabél & Shogérisé dhe shumave té raportuara té kapitalev? te veta, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési t& ketyre vlerésimeve.

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontabéj
jané té njohura né periudhén né té cilén vlerssimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé
preken,
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